
Oikaisuvaatimus 

Koskee asiaa 92 Virkanimikemuutos, sosiaalityöntekijä muutetaan sosiaaliohjaajaksi, 

Pohjanmaan sosiaali- ja kriisipäivystys  

Henkilöstöjaoston kokous 27.4.2023 

 

Asian valmistelusta henkilöstöjaosto on voinut lukea, että sosiaali- ja kriisipäivystys tarjoaa 

palveluja kiireellistä sosiaalihuoltoa tai akuuttia kriisiapua tarvitseville hyvinvointialueen toiminta-

alueella kaikkina vuorokaudenaikoina ja viikonpäivinä.   

Henkilöstöjaosto on päättänyt kokouksessaan 27.4.2023 muuttaa yhden sosiaali- ja 

kriisipäivystyksen sosiaalityöntekijän viran sosiaaliohjaajan viraksi. Katsomme, että tällä 

päätöksellä kavennetaan sosiaali- ja kriisipäivystykseltä edellytettävää asiantuntemusta 

selvittämättä muutoksen vaikutuksia tai sen käytännön toteutusta. 

Asian valmistelusta voidaan lukea, että ”suurin osa Suomen hyvinvointialueista on päättänyt 

perustaa sosiaali- ja kriisipäivystyksen toiminnan siten, että puolet henkilöstöstä koostuu 

legitimoiduista sosiaalityöntekijöistä, laki sosiaalihuollon ammattihenkilöistä (817/2015) 

mukaisesti, ja toinen puoli sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain (817/2015, 8 §) 

mukaisista sosiaaliohjaajista. Haluamme huomauttaa, että suuremmilla hyvinvointialueilla 

aktiivisessa palveluksessa on enemmän kuin kaksi henkilöä kerrallaan. Pohjanmaan tapauksessa 

muutos merkitsisi sitä, että palveluksessa on vain yksi sosiaalityöntekijä ja työparin toinen osapuoli 

on sosiaaliohjaaja. 

Aikaisempi johto ja sosiaali- ja kriisipäivystyksen sosiaalityöntekijät ovat tehneet viime vuosina 

paljon työtä tehdäkseen Pohjanmaan sosiaali- ja kriisipäivystyksestä houkuttelevan ja turvallisen 

työpaikan, jossa on hyvä miehitys, ts. palveluksessa on aina kaksi sosiaalityöntekijää. Tällä 

pyrkimyksellä on edistetty myös apua tarvitsevien turvallisuutta. Suuri osa sosiaali- ja 

kriisipäivystyksen asioista on vaativaa sosiaalityötä. Vuonna 2022 sosiaali- ja kriisipäivystys 

esimerkiksi teki lähes 30 kiireellistä sijoitusta, ja tuo tehtävä edellyttää sosiaalityöntekijän 

kelpoisuutta. 

Sosiaali- ja kriisipäivystys tekee paljon viranomaisyhteistyötä hätäkeskuksen ja pelastuslaitoksen 

kanssa. Yhdessä niiden kanssa ollaan valmiudessa suuronnettomuuksien ja yhteiskunnan muiden 

kriisitilanteiden varalta. Lisäksi sosiaali- ja kriisipäivystys pyytää virka-apua poliisilta asioissa, 

joissa se katsotaan välttämättömäksi. Nämä ovat vaativia tehtäviä, joissa on käytettävä huolellista 

harkintaa ja arviointia, jossa on otettava huomioon oikeudelliset ja tilannekohtaiset olosuhteet. 

Ehdotettu muutos vaikeuttaa työaikasuunnittelua. Etenkin loma-aikoina, jolloin ei voida poiketa 

vaatimuksesta, jonka mukaan sosiaalipäivystyksessä tulee työskennellä sosiaalityöntekijä kaikkina 

vuorokaudenaikoina, olisi erittäin haastavaa, jos yksi tai useampi työntekijä ei täyttäisi tuota 

vaatimusta. 

Sosiaaliohjaajan ammattitaito ja asiantuntemus eivät pääse täysin oikeuksiinsa Pohjanmaan sosiaali- 

ja kriisipäivystyksessä, koska meillä ei ole mahdollisuutta jakaa työtehtäviä 

helpompiin/vaikeampiin tehtäviin. Työvuoron ainoan sosiaalityöntekijän vastuu ja työmäärä 

kävisivät tämän muutoksen myötä suuriksi. Muista sosiaali- ja kriisipäivystyksistä saadut 

kokemukset kertovat, että sosiaaliohjaajat joutuvat usein siirtämään vastuun asioista 

sosiaalityöntekijöille, koska heidän oma kelpoisuutensa ja asiantuntemuksensa eivät riitä.  

liite § 209/2



Me oikaisuvaatimuksen allekirjoittajat vaadimme, että päätös harkitaan uudelleen ja että sosiaali- ja 

kriisipäivystyksen sosiaalityöntekijän virkaa ei muuteta sosiaaliohjaajan viraksi. Toivomme, että 

henkilöstöjaosto tekee asian uudelleenharkinnan yhteydessä perusteellisen vaikutusarvioinnin, joka 

käsittää muutoksen käytännön vaikutukset esiin tuomamme seikat huomioon otettuna. Toivomme, 

että tämän muutoksen mahdollisen toteuttamisen yhteydessä laadittaisiin selkeä suunnitelma siitä, 

miten muutos toteutettaisiin toiminnan asiakasturvallisuutta vaarantamatta. 
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